V. Quod vero attinet ad permissionem vel 
prohibitionem ad sacram Synaxim accedendi, Eadem 
Sanctitas Sua decernit, huiusmodi permissiones vel 
prohibitiones dunitaxat ad Confessarium ordinarium 
vel extraordinarium spectare, quin Superiores ullam 
habeant auctoritatem hac in re sese ingerendi, ex- 
cepto casu quo aliquis ex eorum subditis post ul- 
timam Sacramentalem Confessionem Communitati 
scandalo fuerit, aut gravem externam culpam pa- 
traverit, donec ad Poenitentiae sacramentum denuo 
accesserit.

VI. Monentur hinc omnes, ut ad Sacram Sy
naxim curent diligenter se praeparare et accedere 
diebus in propriis regulis statutis: et quoties ob 
fervorem et spiritualem alicuius profectum Con- 
fessarius expedire iudicaverit ut frequentius accedat, 
id ei ab ipso Confessario permitti poterit. Verum 
qui licentiam a Confessario obtinuerit frequentioris 
ac etiam quotidianae Communionis, de hoc certiorem 
reddere Superiorem teneatur; quod si hic iustas 
gravesque causas se habere reputet contra frequen- 
tiores huiusmodi Communiones, eas Confessario 
manifestare teneatur, cuius iudicio acquiescendum 
omnino erit.

VII. Eadem Sanctitas Sua insuper mandat 
omnibus et singulis Superioribus Generalibus, Pro- 
vincialibus et Localibus Institutorum de quibus 
supra, sive virorum? sive mulierum, ut studiose 
accurateque huius Decreti dispositiones observent 
sub poenis contra Superiores Apostolicae Sedis 
mandata violantes ipso facto incurrendis.

VIII. Denique mandat, ut praesentis Decreti 
exemplaria in vernaculum sermonem versa inseran-

Slengften von beten Klugheit unb Slnweifung jur 
Aneignung ber Sugenben unb gum gortfcpreiten in bet 
Volltommenheit gu erlangen.

IV. Unter Slufredjtfjaltung beffen, waS in betreff 
ber orbentlidjen unb außerorbentlidjen Seidjtväter ber 
Kenoffenfdjaften vom hl- Äirdjenrath von Orient sess. 
25 cap. 10 de regularibus vorgefdjrieben unb von 
^ßapft Senebict XIV in ber Konftitution Pastoralis 
curae angeorbnet Worben, forbert ber hl- Vater von 
ben Vorgefe^ten unb ©bereu, fie follen iljren Unter* 
gebenen einen außergewöhnlichen Seidjtvater nidjt ab* 
fdjlagen, fo oft biefelben in K5eWiffenSangelegenheiten 
bagu ein Vebürfniß fühlen, ohne babei irgenbwie nad) 
ber Urfadje ber Sitte gu forfdjen ober barüber eine 
Ungufriebenheit tunbgugeben. Unb bamit biefe fo für* 
forglidje Maßnahme nic^t unwirffam bleibe, ermähnt 
ber hl- Vater bie Sifdjöfe, baß fie an benjenigen Orten 
ihres SiStljumS, wo grauengenoffenfdjaften befielen, 
geeignete mit Vollmachten Verfeljene ^rieftet begegnen, 
an Weldje fidj biefe OrbenSperfonen um gu beichten 
mit ßeidjtigteit Wenben tonnen.